PRESUPUESTO DE LICITACIÓN EXCLUIDO IVA: Un millón cuatrocientos cuatro mil sesenta y cinco euros 
con cuarenta céntimos (1.404.065,40€)

IMPORTE IVA:  Doscientos noventa y cuatro mil  ochocientos cincuenta y tres euros con setenta y cinco 
céntimos (294.853,75€)

MPORTE TOTAL: Un millón seiscientos noventa y ocho mil novecientos diecinueve euros con quince céntimos 
(1.698.919,15 €).

Visto el expediente de contratación precedente y considerando que en el mismo se han cumplido los 
trámites  previstos  en  Ley  9/2017,  de  8  de  noviembre,  de  Contratos  del  Sector  Público,  por  la  que  se 
transponen  al  ordenamiento  jurídico  español  las  Directivas  del  Parlamento  Europeo  y  del  Consejo